UỶ BAN NHÂN DÂN   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH ĐỒNG THÁP   Ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-ĐTXD Đồng Tháp, ngày           tháng 8 năm 2022

V/v hỗ trợ vốn bổ sung để thanh toán

chi phí đầu tư hoàn thành 02 dự án:

Trường THCS An Lộc và Trường TH

Bình Thạnh, thành phố Hồng Ngự

Kính gửi:

- Sở Kế hoạch và Đầu tư; Sở Tài chính;

- Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Ủy ban nhân dân thành phố Hồng Ngự.

Xét Công văn số 2189/SKHĐT-NV ngày 11/8/2022 của Sở Kế hoạch và Đầu tư

về việc báo cáo, phân tích rõ, giải trình nguyên nhân tăng chi phí đầu tư xây dựng dự án

Trường THCS An Lộc và Trường TH Bình Thạnh, thành phố Hồng Ngự (xem văn bản

trên hệ thống iDesk), Ủy ban nhân dân Tỉnh có ý kiến như sau:

1. Thống nhất chủ trương theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Công văn

nêu trên, hỗ trợ vốn bổ sung cho Ủy ban nhân dân thành phố Hồng Ngự để thanh toán

chi phí đầu tư hoàn thành 02 dự án: Trường THCS An Lộc và Trường TH Bình Thạnh,

với tổng mức vốn hỗ trợ bổ sung là 10,959 tỷ đồng, từ nguồn vốn Xổ số kiến thiết,

thuộc Chương trình Kiên cố hóa trường, lớp học giai đoạn 2016-2020 trên địa bàn tỉnh

Đồng Tháp (sử dụng vốn còn dư của một số dự án để điều chuyển sang 02 dự án thiếu

vốn nêu trên, thuộc Chương trình), cụ thể như sau:

1.1. Hỗ trợ vốn bổ sung cho dự án Trường THCS An Lộc: 6,759 tỷ đồng.

1.2. Hỗ trợ vốn bổ sung cho dự án Trường TH Bình Thạnh: 4,20 tỷ đồng.

2. Giao Ủy ban nhân dân thành phố Hồng Ngự tổ chức thực hiện đầy đủ hồ sơ,

thủ tục đầu tư, thanh toán, quyết toán vốn các Dự án đúng quy định; bố trí kịp thời và

đầy đủ phần vốn đối ứng để thanh toán chi phí đầu tư xây dựng công trình hoàn thành

đúng quy định.

3. Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư phối hợp với Sở Tài chính tổng hợp, tham mưu

Uỷ ban nhân dân Tỉnh để trình Hội đồng nhân dân Tỉnh về việc điều chỉnh mức vốn hỗ

trợ đầu tư các dự án trên, thuộc Chương trình Kiên cố hóa trường, lớp học giai đoạn

2016-2020 trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp.

4. Giao Sở Giáo dục và Đào tạo tổ chức tổng kết, tham mưu Uỷ ban nhân dân

Tỉnh báo cáo Hội đồng nhân dân Tỉnh kết quả thực hiện Chương trình Kiên cố hóa

trường, lớp học giai đoạn 2016-2020 trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp./.

Nơi nhận: TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- Như trên;

- CT, các PCT/UBND Tỉnh;

- LÐVP;

- Lưu: VT, NC/ĐTXD (BTP).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

   Đoàn Tấn Bửu

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-19T10:05:30+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Đoàn Tấn Bửu<dtbuu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-19T10:10:33+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-19T10:10:33+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-19T10:10:34+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!